Heillwasser-Hochdruckreiniger

B30
1M&0



Beschreibung
Sehr _verehrter Kunde

Wir méchten Sie zu lhrem neuen Heillwasser - Hochdruckreiniger herzlich beglick-
wilnschen und uns fur den Kauf bedanken!

Um den Umgang mit dem Gerat zu erleichtern, dirfen wir Ihnen auf den nachfolgen-
den Seiten das Geréat erklaren.

Das Gerat hilft Innen professionell bei all lhren Reinigungsarbeiten, z.B.

-Fassaden - Fahrzeuge aller Art - Behéltern

z. B.: der Lebens-

- Gehwegplatten

- Stallungen

- Abtragen von alter Farbe usw. - Maschinen

mittelindustrie

Technische Daten therm 890 therm 1160
Arbeitsdruck max. 190 bar max. 160 bar
DiisengroRe 045 07

Zulassiger Uberdruck 205 bar 175bar
Wasserleistung @ max. 890 I/h-14,8 I/min | max. 1160 I/h- 19l/min
HeilRwasserabgabe max. 80 °C max. 80 °C
Dampfstufe max. 150 °C max. 150 °C
Hochdruckschlauch 10m 10m

mit Schlauchtrommel 20m 20m

Heizolduse - Heizoldruck

1,50 Gph/60° - 10 bar

1,65 Gph/60° - 10 bar

Heizdlverbrauch 5,9 kg/h - Heizél EL 6,8 kg/h - Heizdl EL
(DIN51603) (DIN51603)
Heizleistung 56 kW 63 kW
Abgasmassenstrom 0,037 kg/s 0,043 kg/s
Elektrischer AnschluRwert: 3x 230V /50Hz / 21A | 3x 230V /50HZ / 21A
3x 400V /50Hz / 12A | 3x 400V /50Hz / 12A
Aufnahme P1: 5,5 kW P1: 5,5 kW
Abgabe P2: 5,0 kW P2: 5,0 kW
Gewicht 220 kg 220 kg
Mafe ohne Haspel in mm 800 x 1200 x 1050 800 x 1200 x 1050
Schallpegelnach DIN45635 89dB (A) 89dB (A)
Garantierter Schallpegell,,, 91dB (A) 91dB (A)
VibrationenanderLanze 2,2 m/s? 2,2 m/s?
Ruckstol an Lanze ca.20 N ca.22N

Zulassige Abweichung der Zahlenwerte £5% nach VDMA Einheitsblatt 24 411

2

@ Mindestwassermenge, die dem Geriét zugefiihrt werden muB!




Aufbau und Funktion

1 Zulauf Wasseranschlu® mit Filter 8  Ablagefach fir Pistole und Strahlrohr
2  Elektrische AnschluBleitung 9 Feststellbremse
3 Aufwickelvorrichtung fir Kabel 10 Ablagefach fiir Zubehor
4 Saugschlauch fir Reinigungsmittel 11 Brennstofftank
5 Hochdruckschlauch 12 Einfulléffnung fur Brennstoff
6  Spritzpistole 13 Hochdruckausgang
7  Wechsel-Strahlrohr 14 AblalRschraube Brennstoff
15 16 17
kranzle'
-THEHH
181 18 19
15 Haupschalter (Gerat Ein- Aus) 18 Thermostat
16 Kurzbedienungsanleitung 18.1(Brenner EIN- AUS) Ziindung
17 Manometer 19 Dosierventil - Reinigungsmittel



Beschreibung

Wassersystem

Das Wasser fliefl3t in einen Wasserkasten.
Ein Schwimmerventil regelt den Wasserzulauf. b
Anschliel3end wird das Wasser von der Hochdruckpumpe
unter Druck dem Sicherheitsstrahlrohr zugefuhrt.

Durch die Duse am Sicherheitsstrahlrohr wird der
Hochdruckstrahl gebildet.

Reinigungs- und Pflegemittelsystem

Die Hochdruckpumpe kann gleichzeitig ein Reinigungs- / Pflegemittel ansaugen und
dem Hochdruckstrahl beimischen. - pH-Wert neutral 7 - 9 einhalten.

Offnen Sie das Dosierventil nur, wenn das Chemiesieb in einer

Flissigkeit steckt !
Die Umwelt-, Abfall- und Gewasserschutz- Vorschriften sind vom

Anwender zu beachten!

Druckregel- und Sicherheitseinrichtungen

Das Druckregelventil ermdglicht die stufenlose Einstellung
von Wassermenge und -druck.

Das Sicherheitsventil schiutzt die Maschine vor unzulas-
sig hohem Uberdruck und ist so gebaut, dak es nicht
Uber den zulassigen Betriebsdruck hinaus eingestellt wer-
den kann. Die Einstellmuttern sind mit Lack versiegelt.

— Als zusétzliche Sicherheit gegen Uberhitzen der Brenn-

kammer befindet sich im Kamin ein Temperaturfihler. Die-
ser schaltet den Brennermotor, den Zindtrafo und das
Magnetventil ab, sobald die Abgastemperatur 250 °C Uber-
steigt.

Der Entriegelungsknopf fiir den Ubertemperaturausloser
befindet sich auf der Konsole an der Brennkammer &
unterhalb des Ziindtrafos.

Das Gerat muRl ca. 15 Minuten stehen, bis der Entrie- 535
gelungsknopf gedrickt werden darf. Bei wiederholtem
Auslésen des Ubertemperaturfiihlers den Kundendienst
rufen.

Austausch, Reperaturen, Neueinstellungen und Versiegeln dirfen
nur von Sachkundigen vorgenommen werden.

N



Beschreibung

Motorschutzschalter

Der Pumpenmotor wird durch einen Motorschutzschalter
vor Uberlastung geschiitzt. Bei Uberlastung schaltet der
Motorschutzschalter den Motor ab. Sollte der blaue Knopf
nicht auf Automatic Ruckstellung eingestellt sein, so ‘
muss dieser wieder per Hand eingedriickt werden. Bei
wiederholtem Abschalten des Motors durch den Motor- |

schutzschalter Stoérungsursache beseitigen. Blauer Knopfim aufge-
klappten Kontrollpanel
Austausch-und Prifarbeiten
durfen nur von Sachkundigen vorgenommen werden.
. . . s
Strahlrohr mit Spritzpistole /

Die Spritzpistole ermdglicht den Betrieb der
Maschine nur bei betatigtem Sicherheitsschalthebel.

Durch Betatigung des Hebels wird die Spritzpistole gedffnet. Die Flussigkeit
wird dann zur DUse beférdert. Der Spritzdruck baut sich auf und erreicht schnell den
gewahlten Arbeitsdruck.

Durch Loslasssen des Schalthebels wird die Pistole geschlossen und weiterer Aus-
tritt von FlUssigkeit aus dem Strahlrohr verhindert.

Der DruckstoR beim Schlie3en der Pistole 6ffnet das Druckregelventil in der Maschi-
ne. Die Pumpe bleibt eingeschaltet und férdert mit reduziertem Uberdruck im Kreis-
lauf. Durch Offnen der Pistole schlief3t das Druckregelventil und die Pumpe férdert mit
dem gewahlten Arbeitsdruck zum Strahlrohr.

Nachdem die Arbeit mit lhrem Kréanzle therm beendet ist, oder bei Arbeitsunter-
brechungen muf der Verriegelungshebel (1) umgelegt werden. Somit
ist ein unbeabsichtigtes Betétigen des Schalthebels unméglich.

Die Spritzpistole ist eine Sicherheitseinrichtung.
Reparaturen darfen nur von Sachkundigen vorgenom-
men werden. Bei Ersatzteilbedarf sind nur vom Hersteller 1

zugelassene Bauteile zu verwenden.

Thermostat

Der Drehthermostatregelt die
Spritzwassertemperatur.

Drehthermostat



Sicherheitshinweise

Feststellbremse

Der Kranzle therm ist mit einer Feststellbremse ausgestattet, die das Wegrollen des
Gerates auf unebenem Gelande verhindert.

Stellen Sie die Bremse immer fest, wenn Sie mit der Maschine arbeiten !!!

Bremse geschlossen

Dann kdnnen Sie
den Reinigerin die
gewinschte Rich-
tung schieben.

Zur Richtungsanderung
den Hochdruckreiniger [
zuerst etwas kippen durch
Druck gegen FuBbulgel
und gleichzeitiges Ziehen
am Fahrblgel.

Sicherheitshinweise

ACHTUNG I
A Aus Sicherheitsgriinden nach dem Waschvorgang den Hauptschal-

ter in "0"-Stellung bringen (= Netztrennung)

Bei Beginn des Waschvorgangs den Hochdruckstrahl mindestens 30
Sekunden lang nicht auf das Reinigungsobjekt halten.

Es ist mdglich, dal® der Wasserinhalt der Brennkammer (ca. 51) sich durch die Ruhezeit
verfarbt hat.

6



Beschreibung

Warmetauscher

Heizschlange: 34 m lang - Inhalt: 5 | Wasser - Warmeleistung: 70 k W

Der Warmetauscher wird von einem Hochdruckgeblasebrenner beheizt.

Ein Ventilator (1) saugt die kalte Frischluft Uber die Unterseite des Gerates an und driick sie
zwischen Auflenmantel (2) und Innenmantel (3) nach oben. Dabei wird die Frischluft vorge-
warmt und der AuRenmantel des Warmetauschers gekihlt.

Die so vorgewarmte Luft wird durch die Mischeinrichtung (4) gedruckt.

Hier wird Uber eine Duse (5) fein zerstaubter Brennstoff eingespritzt und mit der Luft ver-
mischt. Die darunter angeordneten Elektroden (6) entziinden nun das Brennstoff-Luft-Ge-
misch.

Die Flamme brennt von Oben nach Unten, kehrt um und das heifle Gas stromt an der
Heizschlange (7) vorbei wieder nach oben. Im Abgasraum sammeln sich die verbrannten
Gase und treten durch den Kamin (8) aus.

Das Wasser wird von der Hochdruckpumpe durch eine Heizschlange gedriickt. Diese wird
wie beschrieben von heilem Gas umstromt.

Die Brennstoffpumpe (9) saugt das Ol iber einen Filter (10) an und férdert es zur Einspritz-
diise (5). Die Uiberschiissige Brennstoffmenge flieRt sofort zuriick in den Tank. Der OI-
druck ca. 10 bar wird am Brennstoffmanometer (11) angezeigt.

AT

I
I b

Akebdkodd ek i

1+

i
i
!

Lb

\

Py PR P

|

=
!
|
=k
| e we v e e w e W W e w e e e
}

L

Ml ——,




Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

ACHTUNG !

Bei allen Servicearbeiten mufl3 das Gerat elektrisch vom Strom-
netz getrennt sein. Hauptschalter in Stellung "0" und Netzstek-
ker aus der Steckdose ziehen.

Betreiben Sie das Gerat nicht, wenn elektrische Leitungen, oder
andere sicherheitsrelevante Teile (z.B. Uberdruckventil,
Hochdruckschlauch, Spritzeinrichtungen, etc. ) defekt sind.

Das Gerat darf nur von Personen eingesetzt werden, die in der
Handhabung unterwiesen sind.

@ Betreiben Sie das Gerat nie unbeaufsichtigt.

@ Der austretende Wasserstrahl kann geféahrlich sein. Richten Sie ihn deshalb nie auf
Menschen oder Tiere, elektrische Anlagen oder auf die Maschine selbst.

® Richten Sie den Wasserstrahl nicht auf Steckdosen.

® Teile des Gerateinneren und Metallteile der Pistole und Lanze sind bei HeilBwasser-
Betrieb heil®. Lassen Sie wahrend des Betriebs die Geratehauben geschlossen und
fassen Sie keine Metallteile an Pistole oder Lanze an.

® Kinder dirfen nicht mit Hochdruckreinigern arbeiten.
® Das Kabel nicht beschadigen oder unsachgemaf reparieren.

® Den Hochdruckschlauch nicht mit Schlingen oder Knicken ziehen. Achten Sie darauf,
dafd der Schlauch nicht an scharfen Kanten beschadigt wird.

® Das Bedienpersonal muf® notwendige Schutzkleidung, z.B. wasserdichte Anzige, Gum-
mistiefel, Schutzbrille, Kopfbedeckung, usw. tragen. Es ist verboten das Gerat im Bei-
sein von Personen ohne ausreichende Schutzkleidung zu betreiben.

@ Der Hochdruckstrahl kann einen hohen Schallpegel erzeugen. Uberschreitet der Schall-
pegel die zulassigen Werte, so mul} die Bedienperson und in der Nahe befindliche
Personen einen geeigneten Gehdrschutz tragen.

® Der austretende Hochdruckstrahl erzeugt einen Ricksto? und bei abgewinkelter Lanze
ein zusatzliches Drehmoment. Halten Sie deshalb die Pistole mit beiden Handen gut fest..
(Siehe Seite 2)

® Die Abgasoffnung an der Oberseite des Geréates nicht verschlieBen. Beugen Sie sich
nicht tiber diese Offnung und fassen Sie nicht hinein. Austretende Abgase sind sehr heif3!

® Klemmen Sie den Betatigungshebel der Pistole im Betrieb nicht fest. Legen Sie die
Sicherungssperre an der Pistole nach jedem Gebrauch um, um unbeabsichtigtes Sprit-
zen unmoglich zu machen.

@ Asbesthaltige und andere Materialien, die gesundheitsgefahrdende Stoffe enthalten,
dirfen nicht abgespritzt werden.

@ Niemals l6sungsmittelhaltige Flissigkeiten wie Lackverdiinnugen, Benzin, Ol oder &hn-
liche Flissigkeiten ansaugen. Angaben der Zusatzmittel - Hersteller beachten! Die
Dichtungen im Geréat sind nicht I6sungsmittelbestandig! Der Sprihnebel von Ldsungs-
mitteln ist hochentziindlich, explosionsfahig und giftig.



Sicherheitshinweise

® Die Maschine darf nicht in feuer- und explosionsgefahrdeten Raumen aufgestellt und
betrieben werden. Das Gerét darf nicht unter Wasser betrieben werden.

® Bei der Verbrennung wird Luft bendtigt und es entstehen Abgase. Wird die Maschine in
geschlossenen Raumen verwendet, so ist fur eine gefahrlose Ableitung der Abgase
und flr ausreichende Bellftung zu sorgen.

® Verwenden Sie nur Heizol EL (DIN 51 603) oder Diesel (DIN EN 590). Die Verwendung
von anderen Brennstoffen kann zu erheblichen Risiken (Explosion) fiihren.

Fiir RiickstoB -
Hinweis auf Seite 2!

Sicherungssperre an der
Pistole nach jedem
Gebrauch umlegen, um
unbeabsichtigtes Spritzen
unmaoglich zu machen!




J/Den Wasserstrahl

nie auf Menschen
oder Tiere richten!

\\Eti\\\‘_\ Das Kabel nicht
S beschadigen oder

\\\\\\ ¢ unsachgemiB

reparieren!
. \{‘

HD-Schlauch nicht
mit Schlingen oder
Knick ziehen!
Schilauch nicht uber
scharfe Kanten
ziehen!

S

‘\\\\\
5"

7

10



Kinder diirfen nicht
mit Hochdruck-
reinigern arbeiten!

Das Gerat nicht
mit Hochdruck
oder Wasserstrahl
abspriuhen!

Den Wasserstrahl
nicht auf Steckdo-
sen richten!

11



Inbetriebnahme

Elektroanschlufd

Die auf dem Typenschild angegebene Spannung mul? mit der Spannung der Stromquelle
Ubereinstimmen.

Die Maschine wird mit einem AnschluZkabel mit Netzstecker geliefert.
Der Stecker muf3in eine vorschriftsmafig installierte Steckdose mit Schutz-
leiteranschluf® und FI-Fehlerstrom-Schutzschalter 30 mA eingesteckt wer-
den. Die Steckdose ist netzseitig mit 16 A trage abzusichern.
Bei Verwendung eines Verlangerungskabels mul} dieses einen Schutzleiter haben, der
vorschriftsgemal an den Steckverbindungen angeschlossen ist. Die Leiter des
Verlangerungskabels missen einen Mindestquerschitt von 1,5 mm? haben. Die Steck-
verbindungen missen eine spritzwassergeschutzte Ausfiihrung sein und durfen nicht auf
nassem Boden liegen. (bei Verlangerungskabel tber 10 m - Mindestquerschnitt 2,5 mm?)

ACHTUNG!

Zu lange Verlangerungskabel verursachen einen Spannungsabfall und
dadurch Betriebsstorungen. Bei Verwendung einer Kabeltrommel mulR das
Kabel immer ganz abgerollt werden.

Kurzbetriebsanleitung

Ist auch auf dem Gerat angebracht.

1. Hochdruckschlauch mit Spritzpistole und Lanze am Gerét verschrauben.

2. WasseranschluB3 herstellen und Wasserhahn 6ffnen.

3. Stromanschlufd herstellen.

4. Gerét bei getffneter Spritzpistole einschalten und mit dem Waschvorgang beginnen.
Mul das System entliftet werden (Gerat rattert), so 6ffnen und
schlief3en Sie die Pistole mehrmals hintereinander.

5. Betrieb des Gerates als Kaltwasser-Hochdruckreiniger:

Zindung "AUS" - Drehthermostat auf 0 °C.

6. Betrieb der Gerétes als Warmwasser-Hochdruckreinger:
Zindung "EIN" - Drehthermostat auf mindestens 40 °C

7. Bei Verwendung als Warmwasser-Hochdruckreinger:

Vorwah! der Wassertemperatur mit dem Thermostat min. 40° C

Hochdruckschlauchleitung und Spritzeinrichtung

Die zur Ausstattung der Maschine gehérende Hochdruckschlauchleitung und Spritz-
einrichtung sind aus hochwertigem Material und sind auf die Betriebsbedingungen der
Maschine abgestimmt sowie vorschriftsmafllig gekennzeichnet.

Bei Ersatzteilbedarf sind nur vom Hersteller zugelassene und vorschriftsge-
maf gekennzeichnete Bauteile zu verwenden. Hochdruckschlauchleitungen
und Spritzeinrichtungen sind druckdicht anzuschlieRen. Die Hochdruck-
schlauchleitung darf nicht Uberfahren, tiberméaRig gezogen oder verdreht
werden. Die Hochdruckschlauchleitung darf nicht Uber scharfe Kanten ge-
zogen werden, sonst erlischt die Garantie.

12



Inbetriebnahme

Inbetriebnahme

® Maschine mit Feststellbremse sichern.

® Offnen Sie die rechte Geratehaube (ohne Kamin)
und tiberpriifen Sie den Olstand der Hochdruck-
pumpe.

@ Starten Sie das Gerat nicht, wenn kein Ol am
OlmeRstab sichtbar ist. Bei Bedarf Ol nachfiillen.

® Fillen Sie den Brennstofftank vor der Inbetrieb-
nahme mit leichtem Heizol.

Verwenden Sie nur Heizol EL (DIN 51 603) oder Dieselkraftstoff
Ungeeignete Brennstoffe, z.B. Benzin, dirfen nicht verwendet
werden (Explosionsgefahr)

Wasseranschlufd
Schlie3en Sie die Maschine liber einen Wasserschlauch von mindestens 1/2" am
Wasserhahn an und 6ffenen sie den Wasserhahn.Vordruck 2-10 bar.

Der Wasserkasten in der Maschine fullt sich. Das eingebaute Schwimmerventil
schlief3t den Wasserzulauf, wenn der Wasserkasten voll ist.

Verwenden Sie nur sauberes \Wasser!

Beachten Sie die Vorschriften Ihres Wasserversorgungsunter-
-A- nehmens.

Die Ausfihrung des Wasseranschlusses an das Trinkwassernetz
muf den Anforderungen nach EN 61 770 entsprechen.

Hochdruckanschlul3
Verbinden Sie die Hochdrucklanze mit der Handpistole.

Rollen Sie den Hochdruckschlauch schlingenfrei ab und verbinden Sie ihn mit der
Handpistole und dem Gerét.

Achten Sie darauf, dal3 alle Verschraubungen druckdicht sind.
Leckage an Pistole, Hochdruckschlauch,oder Schlauchtrommel
mul sofort beseitigt werden. Leckage fuhrt zu erhéhtem Ver-
schleil3.

13



Inbetriebnahme
Elektrischer Anschlufd

- Stellen Sie sicher, das der Haupschalter (1) aus ist (Stellung "0").

Verbinden Sie das NetzanschluRkabel
mit einer vorschriftsmagig installierten
Steckdose mit Schutzleiteranschluf und
FI-Fehlerstrom-Schutzschalter 30 mA.

3 Die Steckdose ist netzseitig mit
16 A trage abzusichern.

- Stellen Sie das Druckregelventil (4) auf maximalen
Druck (siehe Seite 4) und schlielRen Sie das
Reinigungsmittelventil.

- Offnen Sie die Pistole und schalten Sie den Haupt-
schalter ein.

Die Hochdruckpumpe driickt nun die Luft aus den
Leitungen, nach kurzer Zeit bildet sich der Hochdruck-
strahl und der Arbeitsdruck wird schnell erreicht.
(Pistole mehrmals 6ffnen und schlielRen)

Das Gerat ist mit einem Total-Stop-System ausgestattet.

Bleibt die Pistole langer als 20 Sek. geschlossen, so schaltet sich
das Gerat automatisch ab, nach 20 Minuten geht das Geréat in die
Sicherheitsabschaltung und muss mit dem Hauptschalter neu
gestartet werden.

Beim erneuten 6ffnen der Pistole startet das Gerat selbststandig,
solange der Hauptschalter eingeschaltet ist.

Einsatz als Kaltwasserhochdruckreiniger

- Lassen Sie die Zindung "AUS". Wippschalter (1A) auf "0".
- Beginnen Sie mitdem Reinigungsvorgang

Einsatz als HeilBwasserhochdruckreiniger

- Stellen Sie die gewtinschte Temperatur am Thermostat ein. Min. 40 °C und schalten
Sie dann die Ziindung EIN (Wippschalter).Der Olbrenner beginnt zu arbeiten. Das
Wasser wird erhitzt und auf der Temperatur gehalten die Sie eingestellt haben.
Dampfstufe

Zur Erreichung der Dampfstufe, d.h. Gber 80 °C Wassertemperatur, 6ffnen Sie den
rechten Gehdusedeckel (siehe Seite 13) und regulieren Sie den Druck bzw. die
Wassermenge am Handrad (4 ) nach unten und wéhlen Sie mit dem Drehthermostat
Ihre gewiinschte Temperatur bis maximal 150 °C. Bei Geraten mit Schlauchtrommel
r1n4111[3, der Hochdruckschlauch immer ganz abgerollt werden.



AulRerbetriebnahme

Einsatz mit Reinigungsmitteln

- pH-Wert 7 - 9 neutral einhalten
- Warten Sie bis die Pumpe die Luft aus den Leitungen gedriickt hat
- Stecken Sie das Chemiesieb in einen Behalter mit Reinigungsmittel

- Drehen Sie das Reinigungsmittelventil auf. Die Pumpe saugt nun das Reinigungs-
mittel an und mischt es dem Hochdruckstrahl bei.

- Stellen Sie die gewilinschte Reinigungsmittelkonzentration ein.

- Nach Beendigung des Arbeitsvorganges mit Reinigungsmittel den Drehkopf
zuriick auf “0” stellen.

- Beim Betreiben des Hochdruckreinigers bei offenem Chemieventil ohne
Chemie saugt die Pumpe Luft an. Schaden, die dadurch an der Pumpe
entstehen, unterliegen nicht der Garantie.

Vorschriften des Zusatzmittelherstellers (z.B. Schutzausristung und
Abwasserbestimmungen) beachten.Verwenden Sie nur Zusatzmittel
die fur den Gebrauch mit Hochdruckreinigern zugelassen sind. Die

Verwendung von anderen Zusatzmitteln kann die Sicherheit des
Gerates beeintréachtigen.

Umdie Umweltund Ihren Geldbeutel zu schonen empfehlen wir einen
sparsamen Umgang mit Reinigungsmitteln. Bitte beachten Sie die
Empfehlungen der Reinigungsmittelhersteller.

Spilen Sie nach dem Einsatz von Reinigungsmitteln das Gerat bei
geotffneter Pistole ca. 2 Minuten lang.

Druckeinstellung

Mit dem Druckregelventil (4) direkt am Pumpenkopf
kénnen Sie den Arbeitsdruck einstellen.

nach links: nach rechts:
min. max.

Aul3erbetriebnahme

Schalten Sie den Haupschalter aus (Stellung "0")
Ziehen Sie den Netzstecker aus der Steckdose.
Sperren Sie die Wasserzufuhr ab.

Offnen Sie die Pistole bis sich der Druck abgebaut hat.
Verriegeln Sie die Pistole

Schrauben Sie den Wasserschauch ab.

Lésen Sie die Verbindungen von Hochdruckschlauch und Pistole und schrauben
Sie (bei Geraten ohne Schlauchtrommel) den HD-Schlauch vom Gerat ab.

15



Pflege und Wartung

Frostschutz

Das Gerat ist normalerweise nach dem Betrieb noch zum Teil mit Wasser geflllt.

Deshalb ist es notig, besondere MaRnahmen zu ergreifen, um das Gerat vor Frost zu

schitzen.

- Entleeren Sie das Gerat vollstandig.
Trennen Sie dazu das Gerat von der Wasserversorgung und schalten sie die Zlindung
aus. Schalten Sie den Hauptschalter ein und 6ffnen Sie die Pistole. Die Pumpe driickt
nun das restliche Wasser aus der Heizschlange. Lassen Sie das Gerat ohne Wasser
jedoch nicht langer als eine Minute laufen.

- Fullen Sie das Gerat mit Frostschutzmittel
Bei langeren Betriebspausen, besonders tber den Winter empfiehlt es sich, ein
Frostschutzmittel durch das Gerat zu pumpen. Flllen Sie dazu das Frostschutzmittel
in den Wasserkasten und schalten Sie das Gerat ohne Zindung (Wippschalter
auf "0") ein. Warten Sie mit gedffneter Pistole, bis das Mittel aus der Diise kommt.

Der Beste Frostschutz ist aber immer noch,
das Gerat an einem frostsicheren Ort aufzubewahren.

Pflege und Wartung

Pflege und Wartung sind notwendig um |hr Gerat leistungsfahig und sicher zu
halten, damit Sie lange Freude an dieser Maschine haben.

ACHTUNG !
Vor Arbeiten an der Maschine Netzstecker ziehen!

Was zu tun ist!
- Woéchentlich oder nach ca. 40 Betriebsstunden

e Olstand der Hochdruckpumpe kontrollieren
Lésen Sie den roten Olstopfen an der Hochdruckpumpe und ziehen Sie den
OlmefRstab heraus.
Istder Olstand zu niedrig filllen Sie Ol nach, bis am OlmeRstab der Olpegel zwischen
denbeiden Markierungen steht.
Hat das Ol einen grauen oder weilklichen Farbton, so ist das Ol zu wechslen.
Entsorgen Sie das Ol bestimmungsgeman.

® Kontrollieren Sie den Filter vor dem Schwimmerventil am Wasserkasten und den
Brennstoffilter vor dem Magnetventil. Reinigen Sie ggf. die Filter.

- Jahrlich oder nach ca. 500 Betriebsstunden
@ Heizschlange entschwefeln und entruf3en.

@ Olbrennerund Ziindanlage tberpriifen
Olduse, Offilter, Magnetventilund Sieb reinigen, Ziindtrafo, Ziindkabel, Ziindelektroden
reinigen bzw. nachstellen, defekte Teile ersetzen.

@ Olwechsel

16



Pflege und Wartung

Olwechsel

Nehmen Sie den Olablafschlauch (1), der an der
OlablaRschraube angeschlossen ist, von der In-
nenseite des Gerates. Offnen Sie denroten Olein-
fullstopfen an der Oberseite des schwarzen Olge-
hauses. Offnen Sie die VerschluRkappe am Ende
des Schlauches. Lassen Sie das Ol in einen
Olauffangbehalter flieRen und entsorgen Sie es
bestimmungsgemaR. VerschlieRen Sie das Ende
des Schlauches.

Fillen Sie neues Ol nach, wie oben beschrieben.

Olleckage
Bei Olaustritt sofort den nachsten Kundendienst (Handler) aufsuchen.
(Umweltschaden, Getriebeschaden, Verlustder Garantie.)

A Olsorte: Formula RS von Castrol - Fiillmenge: 1,0

Zundelektrodeneinstellung

Fir eine einwandfreie Zindung muf3 die Einstellung der Ziindelektroden regelmafig
kontrolliertwerden

]j: ) m’%—f_ @:* 4—32

Abstand in mm prifen

Brennstoffanlage

Ihr Brennstoff kann Schmutzteilchen enthalten oder beim Einfullen von Brennstoff
kdnnen Verschmutzungen oder Wasser mit in den Tank gelangen. Kontrolliern Sie
deshalb den Tank regelméaRig aufVerschmutzung. Reinigen Sie den Tank bei Bedarf.

Entleeren Sie den Brennstofftank durch die Ablal3schraube an der Unterseite des

Tanks. Reinigen Sie Tank und Brennstoffleitungen sorgfaltig und achten Sie auf
Wassertropfen anderInnenseite des Tanks, dadiese auch entfernt werden

mussen. Schlielen Sie die AblalRschraube.
Entsorgen Sie das Reinigungsmittel und verschmutzten Brennstoff

ordnungsgemanR.
959 17



Pflege und Wartung

Entkalkung der Heizschlange

Verkalkte Gerate verbrauchen unnétig viel Energie, da das Wasser nur langsam
erwarmt wird und das Uberdruckventil einen Teil des Wassers in den Kreislauf der
Pumpe zurtckflhrt.

Verkalkte Geréate erkennen Sie also an einem
erhohten Rohrleitungswiederstand.
Prifen Sie den Rohrleitungswiderstand, indem Sie die Hochdrucklanze von der Pistole
abschrauben und das Gerat einschalten. Es trittein voller Wasserstrahl aus der Pistole
aus. Zeigt nun das Manometer einen Druck an, der gréRRer als 25 bar ist, so muf} die
Maschine entkalkt werden.
Kalkléser sind atzend !
Beachten Sie die Anwendungs- und Unfallverhitungsvorschriften.
Tragen Sie Schutzkleidung, diedie Berihrung des Entkalkers mit lhrer
Haut, Ihren Augen oder lhrer Kleidung verhindert (z.B. Handschuhe,
Gesichtsschutz,etc.)
Zum Entkalken gehen Sie folgendermallen vor:
® Schrauben Sie die Hochdrucklanze von der Pistole ab und entkalken Sie diese
getrennt.
® Stecken Sie den Reinigungsmittel-Saugschlauch in einen Behalter mit der
Entkalkungslosung.
@ Stellen Sie das Dosierventil auf die hochste Konzentration.
® Schalten Sie das Gerat ein.
@ Halten Sie die Pistole in einen gesonderten Behalter und betatigen Sie den
Abzugshebel.
® Warten Sie bis nach ca. 1 Minute die Entkalkungsflissigkeit an der Pistole
austritt. (Erkennbar an der weilliche Farbe)
® Schalten Sie das Gerat aus und lassen Sie den Kalkloser 15 - 20 Minuten
einwirken.
@ Schalten Sie das Gerat nun wieder ein und spihlen Sie es ca. zwei Minuten
lang mit klarem Wasser durch.

Prufen Sie nun ob der Rohrleitungswiderstand nun wieder einen niedrigeren Wert hat.
Sollte der Druck ohne Hochdrucklanze immer noch Uber 25 bar liegen, wiederholen Sie
den Entkalkungsvorgang.

18



Pflege und Wartung

Vorschriften, Verordnungen, Prifungen

® \Von Kranzle durchgefiihrte Priifungen

- Schutzleiterwiderstands-Messung

Spannungs-und Strom-Messung

Prifung der Spannungsfestigkeit mit +/- 1530 V
Druckprifung der Heizschlange mit 300 bar

Sicht- und Funktionskontrolle gemaR beiliegendem Prufblatt
Abgasanalyse (siehe beiliegenden Teststreifen)

® Richtlinienfur Flissigkeitsstrahler

Die Maschine entsprichtden "Richtlinien fur Flissigkeitsstrahler". Diese Richtlinien
wurden Herausgegeben vom Verband der gewerblichen Berufsgenossenschaften
und ist zu beziehen vom Carl Heymann-Verlag KG, Luxemburger Str. 449,
50939 KdIn.Nach diesen Richtlinienist dieses Gerat bei Bedarf, mindestens jedoch
alle 12 Monate von einem Sachkundigen auf Betriebssicherheit zu Uberprifen.
Tragen Sie diese Prifungen in den Prufplan am Ende dieses Handbuchs eine.

® Druckbehalter-und Dampfkesselverordnung

Kranzle Heilwasser-Hochdruckreiniger entsprechen der Druckbehalter- und
Dampfkesselverordnung. Es ist keine Bauartzulassung, Erlaubnisanzeige und
Abnahmeprufung erforderlich. Der Wasserinhalt betragt wennigerals 10l.

® Betreiberpflichten

Der Betreiber hat defiir zu sorgen, daf3 vor jeder Inbetriebnahme des Flissigkeits-
strahlers dessen Sicherheitsrelevanten Teile aufihren einwandfreien Zustand Gber-
pruft werden. (z.B. Sicherheitsventile, Schlauch- und Elektrische Leitungen,
Spritzeinrichungen, etc.)

® Bundesimmissionsschutzgesetz

Bei stationarer Aufstellung, muld die Anlage nach der ersten Verordnung zu
Durchflhrung des Bundesimmisionsschutzgesetzes jahrlich einmal durch lhren
zustandigen Bezirksschornsteinfeger auf Einhaltung der Auswurfbegrenzunges-
werte Uberpriuftwerden. Die erste Prifungistinnerhalb der ersten vier Wochen nach
Inbetriebnahme vorzunehmen. Die Messung mul} der Betreiber des Hochdruck-
reinigungsgerates veranlassen.

19



ACHTUNG !
Vor Arbeiten an der Maschine Netzstecker ziehen!

4 Handrad Druckverstellung
5 Hochdruckpumpe
6 Druckschalter schwarz (Start Magnetventil)
7 Druckschalter rot (Start Pumpe)
8 Sicherheitsventil
9 Motor flr Lufter und Brennstoffpumpe
10 Magnetventil Brennstoff
11 Klemmkasten
12 Zindtrafo

20

1 Hauptschalter

1A Zundung EIN/AUS

2 Drehthermostat

3 Kurzbetriebsanleitung

13 17 18

13 Thermofiihler Wasser

14 Ubertemperaturausldser
15 Brennstoffdruckmanometer
16 Brennstoffpumpe

17 Zindelektroden

18 Thermofiihler Abgas

19 Brennstofftank

20 Absperrhahn Brennstoff

21 Lifter

22 Brennstoffilter



Funktionsbeschreibung - Fehlersuche

Kaltwasserbetrieb

1.Wasseranschlul? herstellen und priifen, ob Schwimmerkasten vollauftund Schwimmer-
ventil stoppt.

2.Zundung (Schalter 1A) auf AUS.
3. Hauptschalter EIN.

4.Hochdruckpistole 6ffnen. Die Pumpe saugtdas Wasser aus dem Schwimmerkasten
und férdert das Wasser durch die Heizschlange zum Strahlrohr, der Druck wird
aufgebaut.

Nach dem SchlielRen der Pistole wird der rote Druckschalter (7) betatigt - dadurch wird
die 20 Sekunden-Stop-Einrichtung aktiviert, d.h. nach dem Schliel3en der Pistole wird
der Pumpenmotor nach 20 Sekunden abgestellt, beim Offnen der Pistole startet der
Motorwieder.

Bleibt die Pistole Inger als 20 Minuten geschlossen, wird die Sicherheitsabschaltung
aktiviertund das Gerat schaltet sich komplettab, d.h. um erneut mitdem Gerat arbeiten
zu kénnen, mull es am Hauptschalter AUS- und wieder EIN-geschaltet werden.

ACHTUNG !
A Sollte der Druck nicht gleich voll da sein, so ist noch Luft

in der Pumpe. Durch mehrmaliges Offnen und SchlieRRen
der Pistole wird die Luft aus dem Geréat gedruckt.

HeilBwasserbetrieb

Starten Sie das Gerat wie fur den Kaltwasserbetrieb und schalten Sie dann den
Wippschalter fur den Brenner EIN. Dann drehen Sie das Thermostat ( 2 ) auf der
Frontplatte auf die gewiinschte Temperatur (mindestens 40 °C) um den Brenner zu
aktivieren, d.h. daf’ Brennstoff eingespritzt wird.

Das Manometer (15)anderBrennstoffpumpe zeigt ca. 10 baran. Sollte diese Anzeige
nicht vorhanden sein, ist zu prifen, ob

1. Heizoél im Tank ist.

2. Die Sicherung im Klemmkasten ( 11 ) fur den Motor ( 9 ) ausgel®st hat.

3. Das Brennstoffsieb (22 ) oder das Brennstoffsieb in der Pumpe (16 ) verschmutzist.
4. Der Absperrhahn (20) geschlossen ist.

5. Die Brennstoffpumpe schwergangig oder blockert ist.

6. Der Lufter klemmt.

Das Drehthermostat erteilt die Freigabe fir das Offnen des Magnetventils; nach dem
Offnen der Pistole startet der Brenner. Ist das Magnetventil gedffnet, so zeigt der
Brennstoffdruck ca. 10 bar an. Der Brenner startet und erhitzt das Wasser auf die von
Ihnenvorgewahlte Temperatur. Istdie Temperatur erreicht, schaltet sich der Brenner ab.
Fallt die Temperatur wieder, schaltet der Brenner automatisch wieder ein, so dal} Sie
kontinuierlich die gewlinschte Temperatur haben.

21



Funktionsbeschreibung - Fehlersuche

Das Drehthermostat wird Gber einen Thermofuhler gesteuert, der am Ausgang der
Heizschlange montiert ist.

Im Elektroverteilerkasten (11), deran der Brennkammer montiertist, befindet sich eine
Sicherung, die den Motor (9 ) fur die Brennstoffpoumpe und den Lufter absichert. Sollte
der Motor Uberlastet werden, 16st die Sicherung aus. Dies kann geschehen, wenn die
Brennstoffpumpe blockiert, oder schwergangig ist - desgleichen, wenn der Lufter
blockiert oder schwergangig ist bzw. wenn eine elektrische Stérung vorliegt.

Im Abgasrohr ist ein Thermofiihler ( 18 ) installiert, der ein Ubertemperaturrelais mit
Ausldsefunktion ( 14 ) schaltet - d.h. wenn die Abgastemperaturim Kamin ber 230 °C
ansteigt, I10st dieses Relais aus. Um es wieder zu aktivieren, missen Sie warten, bis
die Brennkammer wieder abgekunhltist, was ca. 15 Minuten dauert. Danach kann der
Knopfunterder Abdeckung ( 14 ) wieder eingedruckt werden. Grund fir das Auslésen
des Ubertemperaturrelais kénnte sein, wenn das Geréat tiber sehr lange Zeit in der
hdchsten Dampfstufe betrieben wird, bzw. wenn die Heizschlange durch schlechte
Verbrennung stark verruf3tist, oder wenn die Heizschlange innen verkalkt ist, so daR®
die LUftung (KGhlung) nicht gegeben ist.

Als weitere Sicherheitsfunktion wird der Brenner ebenso abgeschaltet, wenn eine
Wassertemperaturvon 147 °C Uberschritten wird.

1 Hauptschalter
1A Zindung
2 Drehthermostat ==
3 Kurzbetriebsanleitung
4 Handrad Druckverstellung
5 Hochdruckpumpe
6 Druckschalter schwarz
7 Druckschalter rot
8 Sicherheitsventil
9 Motor fir Lufter und Brenn-
stoffpumpe
10 Magnetventil Brennstoff
11 Klemmkasten
12 Zindtrafo
13 Thermoflihler Wasser
14 Ubertemperaturausloser
15 Brennstoffdruckmanometer
16 Brennstoffpumpe
17 Zindelektroden
18 Thermoflhler Abgas
19 Brennstofftank “~ .
20 Absperrhahn Brennstoff e
21 Lufter
22 Brennstoffilter

22




Storungssuche

ACHTUNG!!!!

Vor Arbeiten an der Maschine Netzstecker ziehen!

Stdrung

Abhilfe

Wasserzulauf

Schwimmerkasten lauft Gber.

Schwimmerkasten lauft nicht voll

Pumpe saugt nicht an.

Test: Wasser- und Chemiean-
saugsystem auf Dichtheit priifen.

Schwimmerventil verschmutzt.
Schwimmerventil defekt.

Wasserfilter verschmutzt.
Wasserzulaufmenge priifen.

Ventile verklebt oder verschmutzt.
Ansaugschlauch undicht.

Chemieventil offen oder undicht.
Schlauchschellen (Verbindungen) priifen.
Hochdruckdise verstopft.

Wasserzufiihrung direkt an die Pumpe
anschlieRen (2 - 4 bar Vordruck)

Hochdruckpumpe

Pumpe macht laute Gerausche
Betriebsdruck wird nicht erreicht.

Wasser tropft aus der Pumpe.

Ol tropft aus dem Getriebe.

Druck zu niedrig

Pumpe saugt Luft. Sauganschliisse prifen.
Hochdruckduse prifen.

Ventile priifen.

O-Ringe unter Ventilen prifen.
Manschetten prifen.

Manometer defekt.

Unloader: Edelstahlsitz und —kugel priifen.

Dichtungen am Steuerkolben priifen.

Manschetten in der Pumpe erneuern.
O-Ringe erneuern.

Oldichtungen priifen (erneuern).

Plunger und Plungerfiihrungen priifen.
Wasserversorgung prifen, da Wassermangel
oder Luftansaugung Schaden an Dichtungen
und O-Ringen verursacht (Chemieventiel
undicht?)

HD-Duse ausgewaschen.

Edelstahlsitz, -kugel, O-Ring im Unloader
verschmutzt oder defekt.

Manometer defekt.

Gerat schaltet nicht ab

Test: Druckschalter (rot) Briicke an
der Platine zwischen
Klemme 5 + 6

Rickschlagkérper und O-Ring vom Unloder im
Ventilgehause prifen.

Druckschalter (rot) Gberprifen.
Microschalter priifen.
Kabelanschliisse prifen.
Platine defekt.

23



Storungssuche

Storung

Abhilfe

Gerat lauft nicht an

Stromversorgung prufen.
Hauptschalter prtifen.
Kabelanschliisse prifen.

Platine prifen.

Druckschalter prifen.
Uberstromausléser hat abgeschaltet.

Heizung (Brenner)

Brennstoffpumpe / Geblase
lauft, aber Brenner heizt nicht.

Brennstoffpumpe / Geblase lauft

nicht.

- Pumpe macht laute Gerausche

- Brennstoffbetriebsdruck wird
nicht erreicht

Kupplung zwischen Brenner-
motor und Brennstoffpumpe
gebrochen

Magnetventil an der
Brennstoffpumpe 6ffnet nicht
Test: Druckschalter (schwarz)
Briicke im Klemmkasten zwischen
Klemme 3+4

Test: Magnetventil 230 V von
extern anschlielRen.

Oldruck an der Brennstoffpumpe
Zu niedrig

zu hoch

Eingestellte Wassertemperatur erreicht.

Temperatur am Drehthermostat erhéhen.
Pistole 6ffnen, bis Temperatur abfallt.

Brennstofftank leer.

Brennstoffilter verschmutzt.

Brennstoffdiise verschmutzt.
Schwimmerschalter im Brennstofftank defekt.

Geblase-/Brennstoffpumpenmotor defekt.
Elektrik prifen.

Sicherung im Klemmkasten prifen.
Kupplung zwischen Brennermotor und
Brennstoffpumpe defekt.

Wasser im Brennstofftank.

Schmutz oder Rost in der Brennstoffpumpe.
Tank reinigen.

Brennstoffpumpe erneuern.

Druckschalter (schwarz) Gberprifen.
Magnetventil defekt oder verschmutzt.

Filter reinigen, Zuleitung reinigen,
Brennstoffpumpe reinigen

Einstellung falsch.
Brennstoffdlise reinigen, oder wechseln.

24




Storungssuche

Storung

Abhilfe

Zundung geht nicht

Zindkabel prifen.

Steckkontakte durch Feuchtigkeit verschmort.

Kabelbruch
Zindtrafo-Anschlisse Uberprifen
Trafo defekt.
Zundelektrode falsch eingestellt oder
abgebrannt..

Lifter lauft nicht

Geblase-/Brennstoffpumpenmotor defekt.
Elektrik prifen.

Sicherung im Klemmkasten prifen.
Kupplung zwischen Brennermotor und
Brennstoffpumpe defekt.

Verbrennung
Qualm wahrend des Betriebs

Qualm nach dem Abschalten

Brennstoff verschmutzt.

Dise oder Disenstock undicht.
Wasser im Tank.

Spritzpistole -
Hochdruckschlauch dirfen
keine Leckage haben.

Pistole tropft
HD-Schlauch tropft.

Duse verstopft.

Dichtungen erneuern.
O-Ringe unter der Verschraubung erneuern.

Manometer zeigt Druck an, es kommt jedoch
kein Wasser — Dise reinigen.

Reinigungsmittel-Ansaugen

Reinigungsmittel wird nicht
angesaugt.

Pumpe saugt Luft.
Schlauchschellen prifen.

Test:

Wasserleitung an die Pumpe anschlie3en.
Wassereingang: 2 - 4 bar Vordruck. Aus dem
Reinigungsmittelschlauch darf kein Wasser
kommen.

25



Garantie

Garantie

Die Garantie gilt ausschlieRlich far Material- und Herstellungsfehler, Verschleify
fallt nicht unter Garantie.

Die Maschine muss gemal dieser Betriebsanleitung betrieben werden. Die
Betriebsanleitung ist Teil der Garantiebestimmungen.

Fur Gerate, die an Verbraucher verkauft wurden betragt die Garantiezeit 24
Monate, bei Kauf fir gewerblichen Einsatz betragt die Garantiezeit 12 Monate.

In Garantieféllen wenden Sie sich bitte mit Zubehor und Kaufbeleg an Ihren
Handler oder die nachste autorisierte Kundendienststelle, diese finden Sie
auch im Internet unter www.kraenzle.com .

Bei Veranderungen an den Sicherheitseinrichtungen sowie bei Uberschreitung
der Temperatur- und Drehzahlgrenze erlischt jegliche Garantie - ebenso bei
Unterspannung, Wassermangel und Schmutzwasser. Manometer, Dise,
Ventile, Dichtungsmanschetten, Hochdruckschlauch und Spritzeinrichtung sind
Verschleildteile und fallen nicht unter die Garantie.

26



Schaltplan

= 4]

a|osuosJauualg
aujje|dianalsg

AL 3 et
I

pa1|bigisiugy

e
= 2z

S0y

3

|JUBAyjoIsUUBIg
Jayoemsbunwiong

(goysuuaig) 18y eyosIoWWIMYIS
aqeblalplouualg Jayeyosyoniq
Jnejyoeulolopy Jayeyosyoniq
Jesg|sneinjesadwapadg
J9)leyosiauualg
J9)jeyosidneH

Joyowsuualg

adwnd-aH J010N

ZINYosIojo

abeny v§1'e Bunieyolg
jejsoway |

Jojewlojsuels}punz

LA
gs
¥S
€S
cs
LS
49)
1O
N
LN
1991
4
19
LY

Do

Do

[=mfN}

=N

=

[

Buniabozian

-jnejyoeN Huw

aune|dianalg

L vl

N

—1

W zHos/A008

VOLXy 330

27




Klemmplan Klemmkasten

Ja1yoem
-sbunwong

Joyowlsuualg _
H 4]
Ll
014
R
T £l
9
ojoapunz
6}
ojelnpunz
7H09/0§ AOZZ _
! =g
nusAy
\z
(Jjoysuuaig)
|nuanyeubey

05} noiq

Ww 0@ Z/oRuss

oun)
s’
Sy}
BJOADULL

e

ey}
Ly
nojq
ETT

e
2oy

HEETPTS

roig

Vi

T4
ssoug
Aoueig

(zaemyos)
aqeblauyauualg

QO

ZH 09/0G Ja)jeyosyoniqg
] B > OMN q o8 PHASE vy 6|8| L9
3232 HE o
ajie|dienalg _ NPUT _ _ _
—owikig ve AN ) Hlo [
(goysuuaig) a .@ —
I8)[eyosIBLUWIMYOS _ L r:.a 3 ]
el 8 E |+ g © H
4 | o0t vem 7|
ooy e —
%- R 91|610)1S1U
% ") paljbigQisiugy
EEIEN
\
% ®
M (o) o ©
1. ©
|
y W 0°LXp Bunyal
A S/ -Jone)g obijod-¢

28



7

I

adwndxonipyooH
Jojowwolsyaiqg

uswiyelsielan)
|jegeysbunplig

Auw
0'LXy Bunysj
-19na)g abijod-{

-~

\‘V

TRt

[9geX

Klemmplan Cockpi

-gnjyosuezioN

jejsowlisy] Lg

29

dois - ueis
adwng

unu OvZ [
L] L=
|
o)
O i
[T TR an
094} % pun
068 X 40 VG'ZI-G'B T _4
Jayeyosydne 0SL % I VG'E-G'9 [ ——
C J1asgisne
-woysieqn || 5 011 s
Je / Ziohyos
um NW ub/ab
i g |uw I Ziokuss
gjele)e
oN £1 ZL 11 _
ZH 09/0G B “ e S ZQso
§ QP
A 00+ | HR Hi] No.
Lmomh 01-Z)=£Y0 3 o: = ®
PR it ZINYOSI0I0N ) Q » g =°
o c 2
oN £1 z1 1 S S o
_4 T Blela) § ' S
B mw - 0) «Q [
L3R F— 3|3 et | o eo
1 \ // iy s El s
3|3 = ULU wr
binea] oo L=}

J18}]eyosyonIp
-zualaylq



Komplettaggregat

30



Kranzle therm 890 / 1160

Ersatzteilliste KRANZLE therm

Komplettaggregat

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Cockpit 1 44.006
2 Brennstofftank 1 44.004
3 Wassertank 1 44.009
4 Kabelaufwicklung 1 44.007
5 Lanzenkdcher 1 44.008
6 Haube rechts 1 44.032
7 Haube links 1 44.031
8 Rad 4 44.017
9 Radkappe 4 44.018
10 Bremspedal 1 44.022
11 Bremshebel 1 44.023
12 Bremsklotz 1 44.024
13 Tankdeckel 1 44.005
14 Fahrgestell 1 44.001
15 Frontbugel 1 44.002
16 Schubbiigel 1 44.003
17 Reeling 1 44.016
18 Top-Strebe 1 44.019
19 Starlock-kappe 20 mm 4 40.142
20 O-Ring 70x 5 1 44.020
21 Innensechskantschraube M 8 x 12 4 40.122
22 Innensechskantschraube M 8 x 35 2 41.510
23 Unterlegschiebe 8,4 DIN 9021 4 41.409
24 Schraube 3,9 x 16 4 12.150
25 Stift 6 x 50 1 44.035
26 Starlock-kappe 8 mm 1 44.165
27 Schlof3schraube M 8 x 35 2 41.408
28 AblaRschraube Brennstofftank 1 44.004 1
29 Stift 6 x 40 1 44.035 1
30 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.410
31 Dichtung fur AblaBschraube 1 41.047 1
32 NetzanschluBleitung mit Stecker 1 44.036

8,0m, 4x 1,5 mm?, HO7RNF
33 Kunststoffschraube 6 x 30 12 43.423 1
35 Scheibe 4 44.034
36 Sterngriff 4 50.168 1
37 bei Gerat ohne Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch NW 8 10 m 1 41.081 3
371 bei Gerat mit Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch NW 8 20 m 1 41.083 3
38 O-Ring 9,3 x 2,4 Viton 2 13.273 1
39 Starlett -Pistole mit Verlangerung 1 12.320 2
40 Lanze mit Flachstrahldise 25045 (bei therm 890) 1 12.392-D25045
40.1 Lanze mit Flachstrahldlise 2507 (bei therm 1160) 1 12.392-D25070

31



Schaltkasten Elektronik

35 46 47 33

32



Kranzle therm 890 / 1160

Ersatzteilliste KRANZLE therm
Schaltkasten Elektronik

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Frontplatte Elektrik 1 44.158 1
2 Frontplatte Manometer 1 44.043
3 Gummidichtung Elektrik 1 44.044
4 Kabeldurchfihrungsplatte 1 44.045
5 Hauptschalter 2 41.1116
6 Dichtung fur Thermostat 1 44.156
7 Klemme Wago 2,5 mm? 1 44.047
71 Erdungsklemme Wago 2,5 mm? 1 44.048
8 Manometer 1 15.039 1
9 Klemmbugel fir Manometer 1 44.049
11 Drehgriff Thermostat 1 44.153
12 Thermostat drehbar 0-150°C 1 44.167
13 Gewindeschneidschraube M 2,5 x 8 1 44.168
14 Klemmsockel mit Sicherung 3,15 A trage 1 44.166
141 Feinsicherung 3,15 A trage 1 44.166 3
17 Klemmrahmen mit Schalterabdichtung 1 41.1105
18 Klemmrahmen mit Schalterabdichtung 1 43.453
19 Kunststoffschraube 3,5 x 9,5 4 41.088
20 Schraube M 5 x 10 10 43.021
21 Kunststoffschraube 4,8 x 16 6 40.282
22 PG-Verschraubung PG 11 3 41.419
23 PG-Verschraubung PG 9 1 41.087
24 PG-Verschraubung PG 16 2 41.4191
25 O-Ring 28,24 x 2,62 1 44.149
26 Schlauchklemme 9 - 9 2 44.054
27 Kunststoffschlauch fir Waschmittelansaugung 1 44.055
28 Kunststoffschlauch mit Filter und Riickschlagv. 1 44.056 1
29 Schiitz 100-C12KN10 400 Volt 50/60 Hz 1 46.005 1
30 Uberstromausléser 3-polig 12,0 A 1 46.040 1
31 Hutschiene 125 mm lang 1 44,125
32 Kabelhalteschiene 1 44.155
33 Blechschraube 3,9 x 9,5 11 41.636
34 Ruckschlagventil fir Waschmittelansaugung 1 44.2401
35 Schraube M 4 x 12 2 41.489
36 Anschlumuffe Manometer 1 44.136
37 DruckmeBleitung 1 44.102
38 Blechschraube 3,5 x 19 2 44.162
39 Blechschraube 3,5 x 16 3 44.161
40 Drehgriff Chemieventil mit Blendkappe 1 44.151
41 Regulierkolben Chemieventil 1 44147
42 Edelstahifeder 1,8 x 15 x 15 1 44.148
43 Deckel flir Chemieventil 1 44.146
44 Gehause Waschmittelventil 1 44.145
45 O-Ring 5x 1,5 (Viton) 1 44.150
46 Klemmrahmen fiir Platine Nachlaufverzégerung 1 44194
47 Platine Nachlaufverzégerung 400 V / 50/60 Hz 1 42.503
471 Platine Nachlaufverzégerung 230 V / 50/60 Hz 1 42.504
48 Halterung Uberstromausléser 1 44.259
49 VerschluR fur Halterung 1 44.260

Chemieventil kpl. Pos. 25-27, 39-45 44.052



34

Wasserversorgung

Pos Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Wassertank 1 44.009
2 Schwimmerventil 1 46.250 5
5 AnschluBstiick R 3/8" IG 1 41.423
7 Einstrémschlauch 1 44.027
9 O-Ring 13 x 2,6 1 13.272
10 Schlauchtiille 1 44.126
11 Uberwurfmutter 1 41.047
12 Schlauchschelle 12 - 22 2 44.054 2
13 Wassereingangsschlauch 1 44.028
14 Schlauchtiille R3/8" x 13 1 44.029
16 Ermetorohr 12 mm 1 44.030
17 Ermetomutter 12mm 2 40.075
18 Klemmhulse 12mm 2 40.074
19 Ermetoverschraubung 12 L x 12 L 1 44.060
20 Wasserausgangsteil 1 44.061
21 O-Ring 1 41.047 3
22 Steckkupplung 1 41.047 2
23 Gummidichtung 1 41.047 1
24 Wasserfilter 1 41.046 2
Steckkupplung kpl. Pos. 21-23 41.047 4



Brennstoffversorgung

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Deckel Brennstoffversorgung 1 44.011
2 Flansch mit Brennstoffleitungen 1 44.010
3 Gummidichtung 1 44.012
5 Schwimmerschalter 1 44.014
8 Rucklaufschlauch 1 44.015
9 Schlauchschelle 7 - 11 2 44.054
10 Einschraubwinkelverschraubung 1/4" x 6 1 44.062
11 Schraube 5,0 x 25 3 41.414 1
15 Kugelhahn 1 44.203
16 Anschlufdteil Brennstofffilter 2 44.214
17 Gummidichtung 3/4" 2 41.047 1
18 Filtergrundkorper 1 13.301
19 Gummidichtung 1 13.303
20 Siebkérper Brennstofffilter 1 44.213
21 Filterbecher 1 13.302
22 Einschraubwinkel R1/4" AG x 10L 2 40.121 1
23 Brennstoffpumpe mit Magnetventil 1 44.073
24 Brennstoffmanometer 0-15 bar R1/8" 1 44.082
25 Magnet fir Magnetventil 1 44.251 1
26 Magnetventil 1 44.251
27 Abstandsrohr 128 mm 1 44.084
28 Schlauchtiille 1/4" x 6 1 44.053
29 Winkeleinschraubverschraubung 1/8" x 6 1 441101
30 Winkeleinschraubverschraubung 1/4“ AG x 1/4“ 1G 1 40.121
31 Doppelnippel 1/4* x 1/4* 1 44.251 2
Brennstoffilter kpl. Pos. 15 - 21 44.083

Brennstoffpumpe kpl. Pos. 22-26, 28-31 44.073 1



Brennkammer

%
48 <@
13 12 mnon
."‘ \43 \
ﬁJ .
N7V % 8
) Rt 3
39
a0

36



Kranzle therm 890 / 1160

Ersatzteilliste KRANZLE therm

Brennkammer

Pos Bezeichnung Stck Best.Nr.
3 Deckel Dusenstock 1 44.079
5 Ablaufgarnitur 1 44.204
6 Ermetowinkel 2x R1/4" IG 2 44127 1
7 Ringmutter M 8 DIN 582 3 44.115
8 Federring A 8 5 44222
9 Edelstahimutter M 8 2 14.127 2
10 Tiefenanschlag 1 44.088
11 Brennstoffleitung ,Disenstock” 137 mm 1 44.089
12 Winkelverschraubung 6L x 6L 1 44 106
13 Brennstoffleitung Pumpe 1 44108
14 Edelstahlschraube M 6 x 10 3 44177
16 Blechschraube 6,3 x 13 7 44109
17 Unterlegscheibe A 10,5 DIN 9021 3 50.182
18 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933 3 44116
20 Geblasestutzen 1 44.068
21 Geblasegehause 1 44.069
22 Lufterrad 1 44.071
23 Geblasedeckel 1 44.070 1
24 Brennermotor 220 V / 50 Hz 1 44.072
25 Steckkupplung 1 44.085
29 Zyl.schraube mit ISK M 5 x 12 DIN 912 1 40.134
30 Schraube 5,0 x 25 9 41.4141
31 Unterlegscheibe 4,3 4 44.059
32 Senkschraube M 4 x 8 4 44.091
33 Gewindestift M6 x 8 DIN 914 7 44.090
40 Hydrospeicher 1 44140
41 Anschlussmuffe fir Hydrospeicher 1 441401
42 Einstellbare T-Verschraubung 1 44141
43 Einschraubwinkelverschr. 3/8" x 12L 2 44.092
44 Hochdruckschlauch 1 44.093
45 Fahleraufnahme 1 44170
46 Dichtring 1 14.149
47 Einschraub-T R3/8" x 2x 12 mm 1 44173
48 Schneidring 12 mm 1 40.074
49 Uberwurfmutter f. Ermeto 12 mm 1 40.075
50 Ermetorohr 1 44.030
51 Abschlussring 2 44.086
52 Gewindestift M 6 x 8 DIN 914 7 44.090
53 Blechschraube 4,8 x 13 4 44112
54 Fuhler Muffe 1 44171
55 Mutter 1 44172

Geblase-Brennstoffpumpeneinheit 44.244

bestehend aus. Pos. 21 - 33

37






Kranzle therm 890 / 1160

Ersatzteilliste KRANZLE therm

Brennkammer

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Aullenmantel mit Grundplatte 1 44.063
3 Innenmantel mit Bodenplatte 1 44.064 1
5 Innendeckel 1 44.065
6 Aufiendeckel 1 44.066
7 Brennstoffdise 60° B 1,50 gph bei 890 1 44.077
71 Brennstoffduse 60° B 1,65 gph bei 1160 1 44.077 3
8 Blockelektrode 1 44.080
9 Disenstock @ 22 mm, 6 Schlitze 1 44.076 4
10 Disenhalter 1 44.078
11 Edelstahlschraube M 6 x 10 3 44177
12 Klemmblech flr Elektrode 1 44.076 1
13 Zyl.schraube mit ISK M 5 x 15 DIN6912 1 44.076 2
15 AbschluBhilse 2 44.081
16 Gewindestift M 6 x 8 DIN 914 2 44.090
17 Fuhler Muffe 1 44171
18 Mutter 1 44172
19 Edelstahlmutter M 8 7 14.127 2
20 Federring A 8 7 44.222
25 Heizschlange 1 44.226
26 Flammprallplatte Edelstahl 1 44.224
27 Isolationsplatte 1 44.223

Heizschlange mit Innenmantel 1 44.064

Brennkammer kpl. far therm 890 44.099-890

Brennkammer kpl. fur therm 1160 44.099-1160

39



Unloader und Druckschalter

69 68 67
N

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
Ventilgehause kpl. mit Druckschaltermechanik, 40.515 1
Pos. 5-59, 73, 74
Steuerkolben kpl. mit Handrad 44.209
Pos. 5, 14-25
Druckschalter (schwarz) kpl. mit Kabel 0,59 m 44.120
Pos. 26, 27,52, 54, 55, 56, 60 - 74
Druckschalter (rot) kpl. mit Kabel 0,49 m 44,120 2
Pos. 51 - 74
Druckschaltermechanik fir Schalter rot kpl. 15.009 3
Pos. 51 -59
Druckschaltermechanik fur Schalter schwarz kpl. 15.011 1

Pos. 26, 27, 52, 54-56, 73, 74

40



Kranzle therm 890 / 1160

Pos Bezeichnung Stck Best.Nr.
5 O-Ring 16 x 2 2 13.150
8 O-Ring 11x 1,44 1 12.256
9 Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
11 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148
12 Edelstahlfeder 1 14.119
13 Verschlussschraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.159
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Spannstift 1 14.148
18 Kolbenfiihrung spezial 1 42.105
19 Mutter M 8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad 1 14.147
25 Elastic-Stop-Mutter 1 14.152
26 Parbaks 7 mm 1 15.013
27 Ausgangsteil R1/4" AG 1 15.011
50 O-Ring 5x 1,5 1 15.014
51 Flhrungsteil SteuerstoRel 1 15.009 1
52 O-Ring 12,3x2,4 2 15.017
53 O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 O-Ring 3,3 x 2,4 4 12.136
55 Stiitzscheibe dm 5 1 15.015
55.1 Stiitzscheibe dm 4 2 15.0151
56 Edelstahlfeder 2 15.016
57 SteuerstoRel lang 1 15.010 2
58 Parbaks 1 15.013
59 Stopfen M10x1 (durchgebohrt) 1 13.385 1
60 Gehause Elektroschalter (schwarz) 2 15.007
60.1 Gehause Elektroschalter (rot) 1 15.007 1
61 Gummimanschette PG 9 2 15.020
62 Scheibe PG 9 2 15.021
63 Verschraubung PG 9 2 15.022
64 Kabel 3 x 1,0 mm? 0,59 m 1 44.131
64.1 Kabel 3 x 1,0 mm? 0,49 m 1 441311
65 Blechschraube 2,9 x 16 12 15.024
66 Deckel Elektroschalter (schwarz) 1 15.008
66.1 Deckel Elektroschalter (rot) 1 15.008 1
67 O-Ring 44 x 2,5 2 15.023
68 Mikroschalter 2 15.018
69 Zylinderschraube M 4 x 20 4 15.025
70 Sechskant-Mutter M 4 4 15.026
73 Grundteil Elektroschalter 1 15.009
72 Druckfeder 1 x 8,6 x 30 1 40.520
74 Steuerkolben 1 15.010

41



42

Klemmkasten und Transformator

4 9 8 23 251 25 24 \21 20

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Konsole mit integr. Klemmkasten 1 44.067 1
2 Transformator 230 V / 50 Hz 1 44.074
3 Kunststoffschraube 4,0 x 25 8 43.425
4 Deckel fur Klemmkasten 1 44.075 2
6 Hutschiene fir Verteilerkasten 1 44125
7 Durchgangsklemme grau 18 44.047
8 Durchgangsklemme griin/gelb 3 44.048
9 Querbrticker 24 A 6 44.047 1
10 Entstérkondensator 1 44124
11 Blechschraube 3,9 x 9,5 7 12172
14 Kunststoffschraube 4 x 60 4 43.420
18 Zundkabel mit Stecker 1 44114
19 PG-Verschraubung PG 16 2 41.4191
20 PG-Verschraubung PG 11 5 41.419
21 Steuerplatine fiir Olabschaltung 230V/50/60Hz 1 44.302
22 Haltesockel flr Entstorglied 1 44178
23 Abdeckplatte fir Durchgangsklemme 1 44.047 2
24 Abdeckplatte fur Sicherungsklemme 1 44.166 1
25 Halteklemme fur Feinsicherung 1 44.166
25.1 Feinsicherung 3,15 A trage 1 44.166 3
26 Abdeckkappe Ubertemperaturausléser 1 44.154
27 Schraube M 4 x 12 2 41.489
28 Dichtung fiir Ubertemperaturausléser 1 44157
29 Ubertemperaturausléser 1 44.169
30 Deckel fiir Ubertemperaturausléser 2 44.182
31 Dichtung fiir Deckel Ubertemperaturausldser 1 44182 1
32 Dichtung fir Deckel Klemmkasten 1 44.075 3

Klemmkasten mit Transformator kpl. 44.245

bestehend aus: Pos. 1 - 32, incl. Druckschalter



Kranzle therm 890 / 1160

/rd

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Aggregathalterung 1 44.013
2 Schwingmetall 30 x 30 4 44.227
4 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
5 Unterlegscheibe 8,4 DIN 9021 7 41.409
6 Innensechskantschraube M 8 x 35 3 43.059
11 Schlauchschelle 10 - 16 1 41.046 3
14 O-Ring 13 x 2,6 1 13.272
17 By-Pass- Schlauch 1 44.097
18 Hochdruckschlauch 1 44.093
19 Druckmessleitung 1 44102
27 Sauganschlul 3/8" AG x 3/4" AG 1 41.016
28 Schlauchtille 9,0 fur therm 890 1 44126 1
28.1 Schlauchtille 11,3 fir therm 1160 1 44126 2
33 Schlauchverschraubung 3/4" x 19 1 44122
34 Schlauchschelle 20 - 32 2 44.054 1
35 Gummidéampfer 15 x 15 2 43.419
36 Ansaugschlauch 1 44.096
37 Saugglocke mit Sieb 1 15.038 5

Ansaugschlauch kpl. fur therm 890 44.096 2

Pos. 14, 28, 33, 34, 36, 37

Ansaugschlauch kpl. fur therm 1160 44.096 3

Pos. 14, 28, 33, 34, 36, 37

Motor-Pumpe kpl. fur therm 890 44.219 2

Motor-Pumpe kpl. fur therm 1160 44.219 3

43



44

Sicherheitsventil fur Heizschlange

Sicherheitsventil fur
Heizschlange
(Einstellung mufd ca. 15% hoher als

Betriebsdruck sein)

Pos. Beschreibung 21 22 23 Stck Best.Nr.
1 Ventilkdrper 1 14.145
4 Ermetoverschraubung R 3/8" x 12 mm 1 40.076
5 Ausgangsteil 1 14.115 2
6 Ermetoverschraubung R1/4" x 6 mm 1 44175
7 Stopfen R1/4" 1 13.387
8 O-Ring 1 13.275
9 Stopfen M 10 x 1 1 13.158
10 Spanstift 1 14.148
11 Steuerkolben 1 14.133
12 O-Ring 1 13.150
13 Kolbenflihrung 1 14.130
14 Parbaks 16 mm 1 13.159
15 Parbaks 8 mm 1 14.123
21 Ventilfeder 1 14.125
22 Federdruckscheibe 1 14.126
23 Sechskantmutter M 8 x 1 2 14.144
33 Schlauchtlle 1/4" x 6 1 44.053
34 Einschraubwinkel 1 40.121
35 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
36 Edelstahlsitz 1 14.118
37 Sprengring 1 13.147
38 Edelstahlkugel 8,5mm 1 13.148
39 Edelstahlfeder 1 14.119
40 O-Ring 15 x 2 1 13.150
41 Eingangsstuck R3/8" 1 13.136
42 O-Ring 1 13.150
43 Stopfen R3/8" 1 14.139
44 Dichtring 1 14.149
45 Dichtring 2 13.275
Steuerkolben kpl. Pos. 10-15; 21-23 14.1101

Sicherheitsventli kpl. Pos. 1-45 44.205



Stromungswachter

Pos. Beschreibung Stck Best.Nr.
38 Hochdruckschlauch 260 mm 1 44.093 1
39 Winkelverschraubung 12L x 12L 1 42.630
41 Grundkérper Stromungswachter 1 12.601
42 Strédmungskorper 1 12.602
43 Abdeckung 1 12.603
44 Schraube M 4 x 10 4 43.470
45 Eingangsteil 3/8" x 12 mit Mutter und Schneidring 1 12.604
46 Magnetschalter 1 40.594
Stromungswachter kpl. Pos. 41 - 46 12.600 1

45



46

Ventilgehause

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ventilgehause 1 40.503 4
2 O-Ring 18 x 2 6 40.016
3 Ein- / AuslaRventil 6 42.024
4 O-Ring 21x2 6 42.025
5 Ventilstopfen 5 42.026
5.1 Ventilstopfen mit R 1/4" IG 1 42.026 2
6 Sicherungsring 4 40.032
7 Innensechskantschraube M 12 x 45 4 40.504
8 Saugzapfen Chemie 1 44.189
9 Schlauchschelle 10 - 16 1 41.046 3
10 Saugschlauch Reinigungsmittel 1 44.055
13 Gewebemanschette 20 mm 3 40.023
14 Backring 20 mm 6 40.025
15 O-Ring 31,42 x 2,62 3 40.508
16 Leckagering 20 mm 3 40.509
17 Cu-Dichtring 21 x28 x 1,5 2 42.039
18 Manschette 20 mm 3 40.512
19 Verschluflsschraube R 1/2" 2 42.032
20 Distanzring mit Abstutzung 3 40.507
23 Druckring 20 mm 3 40.021
24 Zwischenring 20 mm 3 40.516
25 Ruckschlagkdrper 1 14.122
26 O-Ring 6x 3 1 14.121
28 Ausgangsteil Pumpe R1/4" x 12 1 44.215
29 Dichtring 1 40.019
30 Stopfen 3/8" 1 40.018
32 Dichtstopfen 2 13.158
33 Ausgangsteil 1 42.161
34 Ruckschlagfeder 1 14.120
37 O-Ring 18 x 2 1 43.446
Ventilgehause kpl. mit Druckschaltermechanik 40.515 1
Rep.-Satz Ventile 40.062 1
Rep.-Satz Manschetten 40.517



Pumpenantrieb

Pos. Bezeichnung

1 Olgehause mit Oldichtungen

4 Innensechskantschraube M 8 x 25
5 Sicherungsscheibe

6 Flachdichtung

7 Oldichtung 20 x 38 x 7

8 Wellenscheibe

9 Axial-Rollenkafig

10 AS-Scheibe

11 Taumelscheibe 9,5° bei 890
11.1 Taumelscheibe 12° bei 1160
12 Plungerfeder

13 Federdruckscheibe

14 Plunger 20 mm (lang)

15 Sprengring

16 O-Ring 14 x 2

17 VerschluRschraube M 18 x 1,5
18 Flachdichtung

19 Deckel

20 Innensechskantschraube M 5 x 12
21 OlmeRstab

22 Stltzscheibe flur Plungerfeder
23 Einschraubwinkel 3/8" x 3/8"
24 Olablasschlauch

25 Kupferring

26 VerschluRBkappe

Olgehause AQ kpl.
Pos. 1, 4-7, 12-17, 22.

Best.Nr.

AW AW DA A AN WWWWa A v a0 =

40.501
40.053
40.054
40.511
40.044 1
40.043
40.040
40.041
40.042 1-9,5
40.042 1-12,0
40.506
40.510
40.505
40.048
43.445
41.011
41.019 3
40.518
41.019 4
42.520
40.513
44127
44.128 1
14.149
44.130

40.501 1

47



Pumpenmotor

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Stator 112 5,5 kW 400V / 50Hz 1 40.540
2 A-Lager Flansch 1 40.530
3 Rotor 112 400V / 50Hz 1 40.531
4 Lufterrad BG112 1 40.532
5 Lufterhaube BG 112 1 40.533
6 Klemmkasten 1 40.534
7 Flachdichtung 1 43.030
8 Lusterklemme 2,5 mm? 4-polig 1 43.031 1
9 PG-Verschraubung PG 13,5 1 40.539
10 Kegelrollenlager 31306 1 40.103
11 Oldichtung 35 x 47 x 7 1 40.080
12 PaRfeder 8 x 7 x 32 1 40.104
13 Kugellager 6206 - 2Z 1 40.538
14 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037
15 Toleranzhtilse 1 40.544 1
16 Blechschraube 2,9 x 16 1 43.036
19 Schraube M 4 x 12 4 41.489
20 Schelle fiir Lufterrad BG112 2 40.535
21 Schraube M 4 x 12 4 41.489
22 Erdungsschraube kpl. 1 43.038
Motor kpl. 5,5 kW, 400V 3~ 50Hz 24.060

48



Brennstoff- Pumpe

L —25

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
22 Einschraubwinkel R1/4" AG x 10L 2 40.121 1
23 Brennstoffpumpe mit Magnetventil 1 44.073
24 Brennstoffmanometer 0-15 bar R1/8" 1 44.082
25 Magnet fir Magnetventil 1 44.251 1
26 Magnetventil 1 44.251
28 Schlauchtiille 1/4" x 6 1 44.053
29 Winkeleinschraubverschraubung 1/8" x 6 1 441101
30 Winkeleinschraubverschraubung 1/4“ AG x 1/4“ 1IG 1 40.121
31 Doppelnippel 1/4* x 1/4* 1 44.251 2
Brennstoffpumpe kpl. Pos. 22-26, 28-31 44.073 1

49



(Sonderzubehor)
Nachristsatz: 44.152

o

3 4542 16 2

50



Kranzle therm 890 / 1160

ggeel 1 L X0LIN usydols  pE

9geel 1 gLx9 Buy-0  €g

1S - LG 'Sod Sne pusys}saq 80e0y | yonisgniyosuy gz

6 60€°0% Iy 1agun> gesor 1 8/'L x98'9 Bu-0 /2

aleor 1 Bunzuelsig Gz

8€ - GE 'Sod Sne pusys}saq 9100 1 Nusjebysiq €2

TEPT vy ‘|d> |9bngsreH lzoey L 0L XSG 8aneiys  zz

sieor 1 66/9NIA 9 eqeyossbunieyols |z

leBngeieH auyo ‘yonejyos suyo 6SL'El ¢ wwol sseqed 02

652 TV 1d¥ [Wwwonyane|yos zsLor L ww g} Buusbunisyoisusiiopy L1

110V Y4 ww zz @C_Lw@C3v_®£O_wC®__®>> 9l

860c0y ) 8IMs Buubusidsyoely /g isLor L ZXHZX9L S 8dPBYS S

96080F ) 87 X ¥ yhsuueds 95 zieor L uszjogsbunjebaiiep vl

se0e0y ) aqgieyosye|o pun addey Jw Yo 65 660€0F ) leqddep jeqinypuey ¢}

veocor L uszjog G Loy v v W Jennp-doig-onsels  zi

£60E0F L lepapionia  €G leor L Buniynuiessep sllogpm L

zeocor L asH 2§ oLeor 1 sllemsgaLiuy 0l

L 6OEOY L wiepqIny 1§ gLy ¢l 0Z X 0'G  @qneJyISHoIsISUNy 6

cegoly L W0z 8 MN UONBIYOSHONIPYZOH  G¥ 1080y ¢ onmswiway 8

09Lvy L W 8 MN uoneyossbunpuiqion ¥ soeor 1 syul| zjoppebe L

kA v'zxe'e Bud-0 b 90e0r 1 aswalg Jw Zjopjiaber 9

zolzel L lepnwpnmIsgn  ov eleor v GZ X ¥ N 8gneiyosjueysyossuauu| g

oy 2 8 W Jepnp-doig-onse|3  gg g0eor 1 (19H8GO [BWWO. | v

6SLYY 2 OF X 8 N 84ne.yosyolys /€ voeor 1 lIsHsluN [SWwWoL | €

L 80ZOY ¢ ugydolsiuwing  9¢ logor L Buniynpessep) ejeyosusyes z

Py L lebngeleH  Ge zoeor L Buniynyyone|yS sleyosusles b

AN"1S949 918 O::-.-G_O_QNQQ "sod "IN"1S9g 9218 m:::——u_wNOn ‘sod
[owwioAyonejyos

Wi1dy} FTZNYHM 9isl19jzjesig

51



52

Pistole

Pos. Bezeichnung 22 Stck Best.Nr.
1 Ventilkdrper mit Handgriff 1 12.294
2 Schutzhilse 1 12.295
3 Abdeckschutz 1 12.296
4 Betatigungshebel 1 12.298
5 Sicherungshebel 1 12.149
6 Abschluschraube M 16 x1 1 12.247
7 Stopfen 1 12.287
8 Gewindefiihrungshiilse R 1/4" AG 1 12.250
9 Aufsteuerbolzen 1 12.284
10 Stift 1 12.148
11 Lagernadel 1 12.253
12 Edelstahlfeder 1 12.246
13 Edelstahlkugel 1 12.245
14 Edelstahlsitz 1 13.146
15 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
16 O-Ring 3,3x24 1 12.136
17 Blechschraube 3,9 x 8 4 12.297
18 Druckstick 1 12.252
19 Rohr kunststoffumspritzt bds. R 1/4" AG 1 15.004 5
20 Uberwurfmutter ST 30 M22 x 1,5 IG 1 13.276 1
21 AuBen-Sechskant-Nippel R 1/4" IG 1 13.277 1
22 O-Ring 9,3x24 1 13.273
23 Aluminium-Dichtring 4 13.275
24 O-Ring 15x 1,5 1 12.129 1
25 Sicherungsring 1 12.258
51 Disenschutz 1 26.002
52 Rohr 500 mm; bds. R1/4" 1 12.385 1
53 ST 30 Nippel M 22 x 1,5/ R1/4" m. ISK 1 13.370
54 Flachstrahldiise 25045 (bei therm 890) 1 D25045
54.1 Flachstrahldlse 25070 (bei therm 1160) 1 D25070
Starlet-Pistole kpl. mit Verlangerung Pos. 1-24 12.320 2
Rep.-Satz "Starlet 11" 12.299

bestehend aus je 1x Position: 13, 9, 10, 15, 14



Wassereingangsfilter

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Filtergrundkorper 1 13.301
2 Filterbecher 1 13.302
3 Siebkorper 1 13.304
4 Gummidichtung 1 13.303
5 Gummidichtung 3/4" 2 41.047 1
6 Eingangsteil beids. 3/4" AG 1 13.305
7 Anschluf3teil 1 13.306
8 O-Ring 14 x 2 1 43.445
9 Tille 1 13.307
10 O-Ring 13 x 2,6 1 13.272
11 Uberwurfmutter 1 41.047
Filter komplett 13.300 3

Pos. 1-11



Rohrleitungsplan

Hochdruck-
anschlu® @

)

o Y%

t mittel

Sicherheitsventil
S 250 i

Reinigungs-

N
N

5

VYV

Heizkammer

RO,

Wasserzulauf E; Sicherheitsventil Nr. 5

eingestellt sein als
das Unloaderventil an

muB ca. 15% héher \ \
der Hochdruckpumpe.

[
L

1 Schwimmerventil Wassereingang 6 Uberdruckleitung Sicherheitsventil
2 Wasserkasten 7 Brennstoffpumpe mit Magnetventil
3 Regulierventil Reinigungsmittel 8 Brennstoffilter
4 Hochdruckpumpe mit integriertem 9 Brennstofftank

Unloaderventil 10 Strémungswachter

5 Sicherheitsventil fir Heizschlange

54



— ® Hochdruckreiniger
Rranzle .
Nettoyeurs A Haute Pression

I. Krédnzle GmbH
Elpke 97 . 33605 Bielefeld

EG-Konformitatserklarung

Hiermit erklaren wir, therm 890 - 1160
daR die Bauart der Hochdruckreiniger:

techn. Unterlagen liegen bei: Manfred Bauer, Fa. Josef Kranzle
Rudolf-Diesel-Str. 20, 89257 lllertissen

folgende Richtlinien und Maschinenrichtlinie 89/392/EWG
deren Anderungen fiir Niederspannungsrichtlinie 73/23 EWG
Hochdruckreiniger einhalten: EMV-Richtlinie 89/336 EWG

Larmrichtlinie 2000/14/EG, Art. 13
Hochdruckwasserstrahlmaschinen
Anhang 3, Teil B, Abschnitt 27

Schalleistungspegel  gemessen: 89dB (A)

garantiert: 91dB (A)
Angewendete Spezifikationen EN 60 335-2-79:2004
und Normen: EN 55 014-1/A2:2002

EN55014-2/A1:2001
EN 61 000-3-2/A14:2000
EN 61 000-3-3/A1:2001

Bielefeld, den 08.09.05 W

Droitsch
(Geschaftsfluhrer)

55



Prufprotokoll

Kunde:

Mischeinrichtung:

Anzahl der Schlitze: 6
Bohrungsdurchmesser: 25 mm

Alle Leitungen angeschlossen
Schlauchschellen fest

Schrauben vollstandig montiertund angezogen
Zundkabel eingesteckt

Sichtkontrolle durchgefuhrt

Bremse auf Funktion geprift
Dichtigkeitskontrolle:

Schwimmerkasten gefulltund gepraft
Wasserzulauf auf Dichtigkeit gepruft

Funktion Schwimmerventil geprift

Geréat unter Druck auf Dichtigkeit gepruft

Elektrische Prifung:
Schutzleiterprifung durchgefuhrt

OO0 gdooodt

[]

Stromaufnahme

Arbeitsdruck:
Abschaltdruck:

Dampfstufe gepruft
Chemieventil geprift

Start/Stop Automatik und
Nachlaufverzdgerung gepruft

56

O




Kranzle therm 890 / 1160

Brennstoffmangelschalter gepruft l:’
Thermostat auf Funktion gepruft I:l
Brenner auf Funktion geprift: D

Erreichte Wassertemperatur: (70{72|74|76[78[80[82[84[86]88 90| °C

Brennstoffdruck: | 8 [8,5 9 [9,5]10}10,5/11[115[12] bar

gemesseneRuRzahl: [ 0| 1[2] 3]

Ergebnis der Rauchgasanalyse:

Sicherheitseinrichtungen mitLack versiegelt |:|

Prifername:

Datum:

Unterschrift;

57



Prufbericht fir Hochdruckreiniger

Uber jahrliche Arbeitssichererheitsprifung (UVV) gemal Richtlinien fur FlUssigkeits-

strahler. (Dieses Prufformular dient als Nachweis fuir die Durchfihrung der
Wiederholungsprtfung und ist gut aufzubewahren!)

Eigentimer: Typ:therm 890/1160 Baujahr:
Anschrift: Serien-Nr.:
Rep.-Auftrags-Nr.:
1O. repa- ermittel- | einges-

Priifumfang: ja |nein |fiert Prifdaten: ter Wert | tellt auf
Typenschild (vorhanden) Hochdruckduse

Betriebsanleitung (vorhanden) Betriebsdruck ............ bar

Schutzverkleidung, -vorrichtung Abschaltdruck............. bar

Druckleitung (Dichtheit) RuRzahl...........ccoueunee n. Bacch

Manometer (Funktion) CO*Wert.......ccoevueee % CO?

Schwimmerventil (Dichtheit) Wirkungsgrad............. %

Spritzeinrichtung (Kennzeichnung)

Schutzleiterwiderstand n.

10% / 20% Uberschreitung

Uberschritten / Wert:
HD-Schlauch / Einbindung
(Beschadigung, Kennzeichnung) Isolation
Sicherheitsventil 6ffnet bei Ableitstrom:

Druckspeicher

Abschaltpistole verriegelt

Heizodlleitung (Dichtheit)

Magnetventil (Funktion)

Thermostat (Funktion)

Stromungswachter (Funktion)

Netzkabel (Beschéadigung)

Netzstecker (Beschadigung)

Schutzleiter (angeklemmt)

Not-Aus-Schalter (Funktion)

Ein- /Aus-Schalter

Wassermangelsich. (Funktioin)

Verwandte Chemikalien

Freigegebene Chemikalien

Die nachste Wiederholungsprifung nach
den Richtlinien fir Flussigkeitsstrahler mufy

spatestens durchgefiihrt werden bis:

Monat: Jahr:

58

Prifergebnis (ankreuzen):

(O Das Gerat wurde entsprechend den

Richtlinien fur Flussigkeitsstrahler
durch einen Sachkundigen geprtift, die
festgestellten Mangel wurden beseitigt,
so dass die Arbeitssicherheit bestatigt
wird.

(O Das Gerat wurde entsprechend den

Richtlinien flr Flussigkeitsstrahler
durch einen Sachkundigen geprift. Die
Arbeitssicherheit ist erst nach Beseiti-
gung der festgestellten Mangel durch
Reparatur bzw. Austausch der bescha-
digten Teile wieder sichergestellt.

Ort, Datum:

Unterschrift:

Kranzle - Prifsiegelmarken: Best.-Nr.: UVV200106




Prifbericht fir Hochdruckreiniger

Uber jahrliche Arbeitssichererheitsprifung (UVV) gemaf Richtlinien fur FlUssigkeits-

strahler. (Dieses Prifformular dient als Nachweis fur die Durchfihrung der
Wiederholungsprufung und ist gut aufzubewahren!)

Eigentimer: Typ:therm 890/1160 Baujahr:
Anschrift: Serien-Nr.:
Rep.-Auftrags-Nr.:
0. repa- ermittel- | einges-

Priifumfang: ja |nein |fiert Priifdaten: ter Wert | tellt auf
Typenschild (vorhanden) Hochdruckdise

Betriebsanleitung (vorhanden) Betriebsdruck ............ bar

Schutzverkleidung, -vorrichtung Abschaltdruck............. bar

Druckleitung (Dichtheit) RuRzahl..........cccooueueee n. Bacch

Manometer (Funktion) CO>Wert.......ccocenns % CO?

Schwimmerventil (Dichtheit) Wirkungsgrad............. %

Spritzeinrichtung (Kennzeichnung)

Schutzleiterwiderstand n.

10% / 20% Uberschreitung

Uberschritten / Wert:
HD-Schlauch / Einbindung
(Beschadigung, Kennzeichnung) Isolation
Sicherheitsventil 6ffnet bei Ableitstrom:

Druckspeicher

Abschaltpistole verriegelt

Heizodlleitung (Dichtheit)

Magnetventil (Funktion)

Thermostat (Funktion)

Stromungswachter (Funktion)

Netzkabel (Beschéadigung)

Netzstecker (Beschadigung)

Schutzleiter (angeklemmt)

Not-Aus-Schalter (Funktion)

Ein- /Aus-Schalter

Wassermangelsich. (Funktioin)

Verwandte Chemikalien

Freigegebene Chemikalien

Die nachste Wiederholungsprifung nach
den Richtlinien fir Flussigkeitsstrahler mul}

spatestens durchgefiihrt werden bis:

Monat: Jahr:

Priifergebnis (ankreuzen):

(O Das Gerat wurde entsprechend den

Richtlinien fur Flussigkeitsstrahler
durch einen Sachkundigen geprtift, die
festgestellten Mangel wurden beseitigt,
so dass die Arbeitssicherheit bestéatigt
wird.

(O Das Gerat wurde entsprechend den

Richtlinien fur Flussigkeitsstrahler
durch einen Sachkundigen geprift. Die
Arbeitssicherheit ist erst nach Beseiti-
gung der festgestellten Mangel durch
Reparatur bzw. Austausch der bescha-
digten Teile wieder sichergestellt.

Ort, Datum:

Unterschrift:

59




Nachdruck nur mit Genehmigung der Firma krainzl=
Stand 08. 09. 2005

Best.-Nr.: 30.234 0



